

### WYJAŚNIENIE DO SWZ znak: OEA-ZP.272.1.3.2023.5

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) na dostawę sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Kętrzynie.  
Numer ogłoszenia: 2023/BZP 00301534 z dnia 11.07.2023 roku.**

Powiatowa Stacja Sanitarно - Epidemiologiczna w Kętrzynie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na przesłane zapytania dotyczące treści SWZ wyżej wymienionego postępowania:

#### Pytania do SWZ:

**Pytanie 1.** Dotyczy: Zadanie nr 3- Lodówki laboratoryjne

Czy Zamawiający dopuści lodówki spełniające wszystkie wymagania, ale z wyświetlaczem LED, nie dotykowym, ale z przyciskami membranowymi, niemniej jednak oferującym pełną funkcjonalność wyświetlacza dotykowego (w tym wbudowany rejestrator temperatury i baterijne podtrzymanie na czas min. 24 godzin) i przy tym znacznie mniejszą awaryjność?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2.** Dotyczy: zad. 6

2.1. Czy dopuszcza się grzałkę na spodzie zamiast systemu grzewczego z czterech stron?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza.

2.2. Czy dopuszcza się głębokość urządzenia 710 mm?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie dopuszcza. Miejsce docelowe instalacji urządzenia nie pozwala na ustawienie urządzenia o większych zewnętrznych wymiarach, w tym głębokości, niż podane w formularzu warunków technicznych.

**Pytanie 3.** Dotyczy: Zadanie nr 5:

1. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wyposażoną w filtry HEPA zapewniające czystość powietrza zgodną z ISO 4 (ISO CD 14644-1)? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

2. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej niemalowanej farbami? Niemalowana stal nierdzewna jest lepszym rozwiązaniem, ponieważ dezynfekcja takiego materiału jest bardziej skuteczna. Malowana powierzchnia jest mniej gładka. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

3. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z dwoma silnikami typu EC? Jest to rozwiązanie lepsze, ponieważ dzięki takiemu rozwiązaniu 30% powietrza jest wydmuchiwane a 70% powietrza jest recyrkulowane co pozwala wydłużyć żywotność powietrza. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

4. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez łącznego czasu pracy filtrów i lampy UV? Oferowana komora posiada oddzielne liczniki dla filtrów i lampy UV. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

5. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z wyświetlaczem umieszczonym z prawej strony komory pod kątem umożliwiającym obserwację parametrów pracy z pozycji roboczej operatora? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.
6. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z licznikiem godzin pracy dla lampy UV ale bez wskaźnika użycia lampy? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.
7. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z poziomem emitowanego hałasu 58 dBA? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.
8. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z lampą UV zainstalowaną w górnej części komory roboczej z przodu? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.
9. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z gniazdami elektrycznymi w ilości 2 sztuk zainstalowanymi na tylnej ścianie komory roboczej? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.
10. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z kontrolą dostępu do menu za pomocą czterocyfrowego PINU bez identyfikacji użytkownika dla administratora i operatora? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź na pytanie 3 do pkt. 1- 10:  
Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4. Pytania do umowy zał. 4:**

1. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „wykonawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź na pytanie:

Zmiana ceny będzie sprzeczna z prawem zamówień publicznych. Zamawiający nie wyraża zgody.

2. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?”

**Uzasadnienie:**

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. Żądanie od dystrybutora/importera instrukcji w języku polskim dla w/w wyrobu nie ma uzasadnienia prawnego, ponadto nie każdy dystrybutor będzie mógł spełnić to wymaganie również z uwagi na przepisy IVDR Artykuł 16.”

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974 z późn. zm.) wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laików ma etykiety, instrukcje używania i interfejs użytkownika w języku polskim albo przetłumaczone na język polski. Instrukcja powinna być sformułowana w sposób jasny, przejrzysty, umożliwiający wszystkim użytkownikom łatwe korzystanie z niej. Instrukcja w języku angielskim nie będzie zrozumiała dla Zamawiającego.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na instruktaż pracowników z zakresu obsługi zakupionego sprzętu w formie online?

Uzasadnienie: szkolenie z zakresu obsługi systemu dla użytkowników w formie online może śmiało zastąpić szkolenie w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody. Szkolenie w siedzibie PSSE w Kętrzynie w pełni pozwoli zapoznać się z obsługą i użytkowaniem nowego sprzętu.



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

4. (§ 4 ust. 3 ) Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu usuwania wad i braków w terminie **do 14 dni roboczych** od daty otrzymania zgłoszenia w miejsce **3 dni roboczych**.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga 3 – dniowego terminu usuwania wad i braków dostarczonego sprzętu z powodu nieprzekraczalnego dla PSSE w Kętrzynie terminu realizacji dostawy sprzętu laboratoryjnego zakupywanego w ramach projektu pn. „*Wzmocnienie infrastruktury powiatowych stacji sanitarno–epidemiologicznych w celu zwiększenia efektywności ich działania*”

5. (§ 4 ust. 8 ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dot. wymiany towaru od momentu uznania reklamacji z 14 dni roboczych do 21 dni ?

**Uzasadnienie:**

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpieryw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 14 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 21 dni.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje treść umowy w następujący sposób:

§ 4 ust. 8 przyjmuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do dokonania naprawy gwarancyjnej w terminie nie przekraczającym 21 dni roboczych od momentu zgłoszenia usterki/awarii urządzenia, a w przypadku braku możliwości dokonania naprawy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w tym terminie urządzenia zastępczego.”

**Pytanie 5. Pytania do pakietu 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w dwie kompatybilne elektrody pomiarowe. Pierwszą dostosowaną do pracy w roztworach płynnych, bez konieczności uzupełniania elektrolitu oraz drugą, dostosowaną do działania z materiałami półstałymi, w tym agary, wymagającą uzupełniania elektrolitem, dostarczonym wraz z elektrodą?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 6. Dotyczy Zadania nr 4**

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 4- Szafy bezpieczne, wymagania w zakresie obudowy- szerokość 1200 mm?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 7. Dotyczy: Zadanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na autoklaw po pojemności 85 litrów i wymiarach zewnętrznych 73x100x70 cm (SxWxG)?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 8.**

8.1. Dotyczy: Zadania nr 5

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z Panelem sterowania z pokrętkiem? Panel sterowania z pokrętkiem nie wpływa na jakość pracy a eliminuje urządzenia, powodując brak konkurencyjności.

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający dopuszcza.

8.2. Dotyczy Zadania nr 1:

Czy zamawiający dopuści urządzenie o wysokości 947 mm?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 9.** Dotyczy: Zadania nr 5

Czy zamawiający dopuści urządzenie z 2 wyprowadzeniami do podłączenia mediów? Jeśli NIE; proszę o wyjaśnienia do jakich mediów miały by służyć wyprowadzenia. Standardowo w komorach laminarnych są to dwa wyprowadzenia.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dwoma wyprowadzeniami do podłączenia mediów.

**DYREKTOR**  
Powiatowej Stacji  
Sanitarно-Epidemiologicznej  
w Kętrzynie  
*z up. Aprieseba Fiedko*  
**Irmina Filipek**  
mgr higieny i epidemiologii